
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

(БАНК РОССИИ)  
  

П Р И К А З 
 

 25.02.2021                                              № ОД-280 
 

г. Москва 

 

 

 

Об ограничении действия лицензий  

на осуществление страхования общества с 

ограниченной ответственностью  

Страховой Компании «Гелиос» 

 

 

В связи с исключением общества с ограниченной ответственностью 

Страховой Компании «Гелиос» из профессионального объединения 

страховщиков – Национального союза страховщиков ответственности, на 

основании пункта 4 статьи 32.6 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 

№ 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Ограничить действие лицензий от 16.09.2015 ОС № 0397-04 на 

осуществление страхования по виду деятельности «обязательное страхование 

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение 

вреда в результате аварии на опасном объекте» и от 16.09.2015 ОС № 0397-05 

на осуществление страхования по виду деятельности «обязательное 

страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение при 

перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров» общества с 

ограниченной ответственностью Страховой Компании «Гелиос» 

(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов 



 2 

страхового дела 0397; адрес местонахождения: 109544, город Москва, бульвар 

Энтузиастов, дом 2; ИНН 7705513090; ОГРН 1047705036939). 

2. Установить срок для устранения выявленных нарушений – три месяца 

со дня принятия настоящего приказа. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Банка России 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его 

принятия. 

 

 

Заместитель  

Председателя Банка России 

 

В.В. Чистюхин 

 

 


